
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

трудоустройству выпускников

В соответствии с приказами министерства образования и науки 
Краснодарского края от 4 марта 2014 года № 911 «Об утверждении Положения 
о Порядке проведения мониторинга выпускников», от 9 февраля 2015 года 
№ 476 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 
от 4 марта 2015 № 911», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав центра профориентации и содействия
трудоустройству выпускников (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению мониторинга
трудоустройства выпускников государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Лабинский аграрный техникум» (приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Айхлер П.Ю.

4. Настоящи ют в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

от 15 OQ 2023 № J49

О работе центра профессиональной 
ориентации и содействия

Директор Н.А. Гречанный

Собка Ольга Анатольевна 
3-29-21



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ 

от \S о 9 2023 № 449

СОСТАВ
центра профориентации и содействия трудоустройству выпускников

Игнатенко
Оксана Вячеславовна

Григоренко 
Инна Анатольевна

Балаба
Эльвира Юрьевна

Быкова
Ольга Евгеньевна

Воронков
Роман Александрович

-  методист центра
профессиональной ориентации и 
содействия трудоустройству
выпускников;

-  преподаватель, председатель
учебно-методического объеди
нения преподавателей социально
гуманитарных дисциплин,
специалист центра ответственный 
за организацию зарубежных 
стажировок;

Сотрудники центра:

-  преподаватель, председатель
учебно-методического 
объединения преподавателей
специальности «Агрономия»;

-  преподаватель, исполняющий
обязанности заведующего
отделением заочной формы 
обучения;

-  преподаватель;

Ерошова
Елена Анатольевна

Ефентьева 
Ирина Петровна

-  преподаватель;

-  преподаватель, председатель
учебно-методического 
объединения преподавателей
компьютерных специальностей;



Закочуро
Сергей Викторович

-  преподаватель;

Масиенко
Виталий Викторович

-  мастер производственного
обучения;

Полешко
Алексей Валентинович

Синякина 
Олеся Сергеевна

-  преподаватель, председатель
учебно-методического 
объединения преподавателей 
специальности «Механизация 
сельского хозяйства» и 
профессии «Тракторист
машинист сельскохозяйственного 
производства»;

-  преподаватель

Сурков -  преподаватель
Сергей Сергеевич

Суркова -  преподаватель
Светлана Владимировна

Юрчук -  преподаватель.
Александр Васильевич

Заместитель директора по 
учебно-производственной работе П.Ю. Айхлер



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГАПОУ КК ЛАТ 

от 45  о 9  2023 № 44 9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению мониторинга трудоустройства выпускников 

государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум»

п/п М ероприятия О тветственны е
исполнители С роки проведения

1 .

Проведение мероприятий центра 
профессиональной ориентации и 
содействия трудоустройства выпускников

Методист
ц п о с т в

По отдельному 
плану

2.

Формирование классными 
руководителями прогноза занятости 
выпусков до выхода их на преддипломную 
практику

Классные 
руководители 

выпускных групп

Апрель 
2024 года

3. Оценка собственных ожиданий 
выпускников (заполнение ИППРВ)

Методист 
Ц П О С Т В ; 
классные 

руководители 
выпускных групп

Апрель-Июнь 
2024 года

4. Формирование банка данных о 
выпускниках

Методист
Ц П О С Т В

Постоянно

5. Формирование банка резюме выпускников

Методист
Ц П О С Т В ;

классные 
руководители 

выпускных групп

В течение года

6. Осуществление анализа трудоустройства 
выпускников

Методист
Ц П О С Т В ;

классные 
руководители 

выпускных групп

В течение трёх 
последних лет, 
начиная с года 

выпуска
(август-сентябрь)

7. Социальные опросы работодателей и 
выпускников (не менее 1 раза в год)

Методист
Ц П О С Т В

01.04.2024-
31.05.2025

8.
Использование индикаторов и показателей 
мониторинга трудоустройства 
выпускников ГАПОУ КК ЛАТ

Методист
Ц П О С Т В

Постоянно

9.

Сбор информации о численности 
обучающихся Г АПОУ КК ЛАТ по 
направлениям подготовки и последующем 
трудоустройстве

Методист
Ц П О С Т В

Март-Июнь 
2024 года

Заместитель директора по 
учебно-производственной работе П.Ю. Айхлер


